
CNPJ. 01.598.970/0001-01 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REFERENCIA: Processo Administrativo n.9 022/2023/Sec. de
Administração e Planejamento/Senador La Rocque -
MA.

LICITAÇÃO: Pregão Presencial n.s 001/2023, Menor Preço Por 
Item.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE, 
TREINAMENTO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
INFORMÁTICA NO SETOR DE ARRECADAÇÃO 
TRIBUTÁRIA E NÃO TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO DE 
SENADOR LA ROCQUE/MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Federal 
10.520.

O Pregoeiro do Município de Senador La Rocquei - MA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei 8.666/93 e Lei 10.520, e pelo Decreto n9 088/2023, tendo em 
vista a classificação e habilitação executada no dia 30/01/2023, RESOLVE adjudicar o objeto do Pregão 
Presencial n.9 001/2023, em favor da seguinte empresa SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA - 
CNPJ. 09.295.258/0001-37.

ITEM DISCRIMINAÇÃO QTD
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 Sistema integração de arrecadação 12 800,00 9.600,00
02 Sistema integração de protocolo 12 400,00 8.400,00
03 Data center (servidor em nuvem) 12 800,00 9.600,00

VALOR TOTAL 24.00,00
Valor Total da Proposta R$: 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais).

Senador La Rocque - MA, em 02 de fevereiro de 2023.

DECRETO. N9 088/2023

Avenida Mota e Silva, s/n2 - Centro - Senador La Rocque - MA
CEP. 65.935-000


